
АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.05.2019     № 303-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 14.12.2018 № 690 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого 
муниципального района администрация Белохолуницкого муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, расположенного на территории муниципального 
образования», утвержденный постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 14.12.2018 № 690 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, расположенного на территории муниципального 
образования» (далее - Административный регламент) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.2. Заявителем на предоставление муниципальной услуги является 
физическое или юридическое лицо (за исключением государственных 
органов и их территориальных органов, органов государственных 
внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного 
самоуправления), либо их уполномоченные представители, обратившиеся 
в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо в организации, 
указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ, или 



2 

в многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной 
услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального 
закона № 210-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной 
форме. Информация о муниципальной услуге внесена в Реестр 
муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального 
образования». 

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
подпункт 2.14.6 изложить в следующей редакции: 

«2.14.6. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, 
обеспечивает беспрепятственный доступ инвалидов к получению 
муниципальной услуги в соответствии с Федеральным законом 
от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                         Г.А. Христолюбова


	Правовая экспертиза проведена:
	Лингвистическая экспертиза проведена:



